
1 

 

Obec Holubice  

 

Zápis  

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Holubice konaného 26. června 2025 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Holubice č.p. 61. 

 

Přítomni: Horňák Jiří, Krejčí Zdeněk, Marcoň Petr, Marinčová Ilona, Marek Matuška, Šujanová Petra,  

Omluveni: Hochman Karel, Hradečná Marie, Chromá Markéta 

 

 

Navržený program: 

1) Jmenování předkladatelů souhrnného usnesení, volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele. 

2) Zahájení, schválení programu. 

3) Rozpočtové opatření č. 4/2025. 

4) Závěrečný účet a účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holubice za rok 2024. 

5) Závěrečný účet a účetní závěrka Obce Holubice za rok 2024. 

6) Dodatek č. 9 ke smlouvě č. SPP/035/2019 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení.  

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Oblastní charitě Hodonín. 

8) Opatření obecné povahy pro stanovení místního koeficientu pro vymezené nemovité věci pro výpočet 

daně z nemovitých věcí na území obce Holubice. 

9) Podání žádosti IROP č. 48. Vzdělání – SC5.1. 

10) Výběr zhotovitele veřejné zakázky „Protipovodňová opatření obce Holubice“. 

 

Různé:   

 

a) Zpráva finančního výboru. 

b) Údržba obecních pozemků kolem BD 1 a BD 2. 

c) Komunikace s Dobrovolným svazkem obcí Dr. Václava Kounice. 

d) Platby za energie – spotová vs fixní cena. 

e) Nákup nových šatních skříněk do ZŠ. 

f) Nabídka zvýšení počtu kontejnerů na textil od spol. TextilEco. 

 

1. Pan starosta Jiří Horňák zahájil v 18.30 hodin 5. zasedání Zastupitelstva obce Holubice. Přivítal občany  

a zastupitele.  

 

Jako zapisovatelku určil paní Evu Karnetovou, jako předkladatele souhrnného usnesení jmenoval pana 

Zdeňka Krejčího a pana Petra Marconě, jako ověřovatele zápisu navrhl paní Petru Šujanovou a pana 

Marka Matušku. 

 

 

Usnesení č. 1         Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Petru Šujanovou a pana Marka Matušku.   

 

2. Pan starosta přednesl návrh programu. Navrhuje do části „Různé“ přidat zprávu finančního výboru, nákup 

nových šatních skříněk do ZŠ a nabídku na zvýšení počtu kontejnerů na textil od spol. TextilEco.   

 

 

Usnesení č. 2        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání v předneseném znění. 

 

Před zasedáním obce měli zastupitelé jednání se zástupci Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 

ohledně možnosti svazkové školy. Pan starosta požádal paní Jedličkovou, místostarostku Slavkova, o 

seznámení o průběhu jednání. Svazek Dr. Václava Kounice nabídl obci Holubice možnost, pokud bude získána 



2 

 

dotace, podílet se na výstavbě svazkové školy ve Slavkově. Všechny děti z obce by měly zajištěna místa na 2. 

stupni výuky. 

Pan Marcoň k tomu dodal, že jsou dvě varianty – byla by jen jedna svazková škola ve Slavkově, nebo svazková 

škola se dvěma budovami, s tím, že jedna by byla v Holubicích a druhá ve Slavkově. Vše záleží na tom, jaký 

bude rozpočet Jihomoravského kraje, a zda bude schválená dotace. 

 

Pan Marcoň přednesl zprávu finančního výboru. Finanční výbor se sešel 23. června 2025 a bylo řešeno 10 

bodů. Finanční výbor mimo jiné doporučuje převést zaměstnance pracující v MŠ, které platí Obec ze svého 

rozpočtu pod ZŠ a MŠ Holubice. Je nutné provést revizi počtu úvazků nepedagogů. Finanční výbor doporučuje 

schválit rozpočtové opatření č. 4/2025. Dále doporučuje schválit závěrečný účet a účetní závěrku ZŠ a MŠ 

Holubice za rok 2024 a doporučuje převést finance ve výši 267 369 Kč z investičního fondu zpět zřizovateli. 

Finanční výbor doporučuje schválit závěrečný účet a účetní závěrku Obce Holubice za rok 2024. Společnost 

TOP AUDITING nenašla žádné pochybení v účetnictví Obce Holubice. 

Paní Marinčová navrhuje, aby finance ve výši 267 369 Kč zůstaly na účtu školy z důvodu rozsáhlejších oprav 

a nákupů ve škole.  

 

3. Pan starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2025. 

 

Usnesení č. 3       Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025 v předneseném znění. 

 

4. Dalším bodem bylo schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holubice 

za rok 2024. Zastupitelé byli s tímto seznámeni, finanční výbor doporučuje schválení, s tím, že částka 

267 369,85 Kč bude převedena na rezervní fond. 

 

Usnesení č. 4       Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holubice za rok 2024 bez 

výhrad.  

Zastupitelstvo schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holubice za rok 2024 v plném 

rozsahu. 

Částka 267 369, 85 Kč bude převedena na rezervní fond. 

 

5. Firma TOP AUDITING provedla kontrolu hospodaření Obce Holubice. Nenašla žádné pochybení 

v hospodaření Obce. Návrh Závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Holubice za rok 2024 byl vyvěšen na 

úřední desce. Finanční výbor doporučuje schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Obce Holubice za rok 

2024. 

 

Usnesení č. 5       Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Holubice za rok 2024 bez výhrad.  

Zastupitelstvo schvaluje Účetní závěrku obce Holubice za rok 2024 v plném rozsahu. 

 

 

6. Předmětem Dodatku č. 9 ke smlouvě č. SPP/035/2019 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského 

zařízení mezi Obcí Holubice a Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. je úprava výše pachtovného, cena 

provozování a cena vodného s účinností od 1. 1. 2025. Pachtovné činí 41 355 Kč ročně, cena provozování a 

cena vodného činí od 1. 1. 2025 59,99 Kč bez DPH. K ceně vodného bude účtováno DPH dle platných 

předpisů. 

 

Usnesení č. 6       Hlasování 6 -  0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 9 ke smlouvě č. SPP/035/2019 o zajištění provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení mezi Obcí Holubice, IČO: 00542423 a Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

IČO: 49454587. 

 



3 

 

7. Oblastní charita Hodonín požádala Obec Holubice o finanční podporu na rok 2025 ve výši 30 000 Kč. 

Finanční prostředky budou využity na dokrytí finančních nákladů zdravotních služeb a vozového parku 

vozidel DZP a HP. 

 

Usnesení č. 7       Hlasování 6 – 0- 0 

Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 30 000 Kč Oblastní charitě Hodonín., IČO: 44990260. 

 

8. Opatření obecné povahy pro stanovení místního koeficientu pro vymezené nemovité věci pro výpočet daně 

z nemovitých věcí na území obce Holubice bylo vyvěšeno na úřední desce Obce Holubice. Jedná se o zvýšení 

daně z nemovitosti, a to nemovitosti ve vlastnictví bez trvalého pobytu a pro skladovací prostory a 

podnikatelskou činnost dle platného územního plánu obce Holubice. Koeficient se zvyšuje na 5 od 1. 1. 2026. 

 

Usnesení č. 8        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Opatření obecné povahy pro stanovení místního koeficientu pro vymezené 

nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí na území obce Holubice. 

 

9. Obec Holubice má možnost podat žádost o dotaci IROP č. 48 Vzdělání – SC5.1. na modernizaci a vybavení 

učeben ZŠ ve výši 817 026 Kč. Jedná se o zakoupení např. monitorů, klávesnic, myší, židlí, stolů, dotykových 

monitorů a dalších potřebných věcí do odborných učeben. 

 

Usnesení č. 9        Hlasování 6 - 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Podání žádosti IROP č. 48. Vzdělání – SC5.1. na modernizaci a vybavení 

odborných učeben ve výši 817 026 Kč. 

 

10. Obec Holubice vypsala výběrové řízení na Veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření obce Holubice“. 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému obce Holubice zajišťujícího 

základní označení povodňové oblasti obce. Do výběrového řízení se přihlásily tři firmy. Firma EMPEMONT 

s.r.o., Colsys, s.r.o. a Telmo, a.s. Komise vybrala firmu EMPEMONT, s.r.o. s cenovou nabídkou 2 654 197 Kč 

bez DPH. 

 

Usnesení č. 10       Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele veřejné zakázky „Protipovodňová opatření obce Holubice“, 

kterým je společnost EMPEMONT, s.r.o., IČO: 27772179 za nabídkovou cenu 2 654 197 Kč bez DPH. 

 

Různé: 

• Pan starosta informoval o možnostech podání žádostí o dotace na rozšíření vozového parku a výsadby 

zeleně. 

• Dále pan starosta informoval o stavu podání žádosti o stavební povolení na výstavbu cyklostezky. 

• Společnost TextilEco nabízí přidání dalšího kontejneru na sběr textilu. Bude na rozhodnutí zastupitelů, 

zda bude jeden nebo dva kontejnery. 

• Údržba obecních pozemků kolem BD1 a BD2 je v řešení. Pan starosta si sjedná schůzku s panem 

Košíčkem, zástupcem BD1 a BD2 a projednají možnosti údržby těchto obecních pozemků. 

• Aktuálně má Obec nasmlouvanou spotovou cenu za energie. Zastupitelé musí zvážit, zda nebude 

výhodnější nasmlouvat fixní cenu. 

• V části obce Podnádraží během prázdnin začne oprava dešťové kanalizace, pokládka NN do země a 

instalace nového veřejného osvětlení. 

• Paní Šujanová se zeptala, v jaké fázi je oprava schodů u budovy OÚ. Pan starosta odpověděl, že byly 

osloveni vlastníci bytů a probíhá jednání. Dále se paní Šujanová zeptala, co je nového s rybníkem. 

Paní Marinčová odpověděla, že proběhla schůzka s JmK, projektantem a vodohospodářským ateliérem 

a byl domluven postup. Dořešit se musí pozastavené povolení kácení. 

• Pan Macoň se zeptal, v jaké fázi je zhotovení územního plánu. Pan starosta odpověděl, že paní 

Gotvaldová ze Slavkova na tom pracuje. 

• Paní ředitelka požádala o zakoupení nových šatních skříněk v ZŠ. 



4 

 

• Paní Šujanová se zeptala, jestli bude otevřené školní hřiště pro veřejnost. Pan starosta odpověděl, že 

jakmile bude dokončeno nové oplocení, bude hřiště otevřeno pro veřejnost. 

 

Pan Krejčí přednesl návrh souhrnného usnesení. Pan starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast a 

ve 20.10 hodin zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Eva Karnetová 

Holubice 3. 7. 2025 

 

 

 

……………………………                                             ……………………….                                       

             Jiří Horňák                                                               Ilona Marinčová 

               starosta                                                                    místostarostka             

 

 

 

 

…………………………..                                                ………………………. 

        Petra Šujanová                                                             Marek Matuška 

    ověřovatelka zápisu                                                       ověřovatel zápisu 

 

 

               

 

 

      

 


